yüzyılın başında solda bir yazlık mescit ile sağda
bir medrese ilave edilmiştir. Şah-ı Zinde Yapıları da günümüze ulaşan görünümünü bu
şekilde kazanmıştır (Çizim 1).

Şah-ı Zinde yapılar topluluğu, Efrâsiyâb Höyüğü’nün en güney ucunda, en düşük kotta,
H. 838 (M. 1434-35) yıllarında Timur’un torunu Uluğ Bey tarafından oğlu Abdülaziz
Bahadır adına yapılmış taç kapı ile başlar (Aslanapa 1996: 251. Bulatova- Shishkina
1986:240). Sırlı tuğlalarla oldukça yüksek bir alınlık büyük bir niş ve iki yanı kemerli
panolarla süslü olan bu taçkapı, onaltısı türbe toplam 44 üniteden oluşan yapılar toplulu-
ğunun giriş kısmını oluşturur (Çizim 1 no:18,resim 5,6).